Образовательное частное учреждение высшего образования

«Российская
международная академия туризма»

ПРИКАЗ
«_^£» w 4^2024 г. №

г. Химки Московской области

О внесении изменений в Правила приема
в РМАТ на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования
на 2024/2025 учебный год в связи с
лицензированием образовательной программы
среднего профессионального образования
по специальности 40.02.04 «Юриспруденция»
в РМАТ

В связи с лицензированием образовательной программы среднего
профессионального образования по специальности 40.02.04
«Юриспруденция» в РМАТ (приказ Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 27.02.2024 № 405 «О внесении изменений в реестр
лицензий»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема РМАТ на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный
год, утвержденные приказом ректора РМАТ от 07 февраля 2024 г. № 180
(далее - Правила приема), следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Правилам приема дополнить информацией об
образовательной программе среднего профессионального образования по
специальности 40.02.04 «Юриспруденция» и утвердить его в новой редакции
(Приложение № 1).

t 1.2. Приложение №4 к Правилам приема дополнить информацией о
количестве вакантных мест для приема (перевода) на обучение по договорам
об оказании платных образовательных услуг по специальности 40.02.04
«Юриспруденция» на 2024/2025 учебный год и утвердить его в новой
редакции (Приложение №2).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Трофимов Евгений Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.03.2024 10:56:06
Уникальный программный ключ:
c379adf0ad4f91cbbf100b7fc3323cc41cc52545

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайге Академии (отв.
Штанникова К.И., Гордиевский А.Г.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Питюкова В.Ю.

Ректор Е.Н. Трофимов

Приложение № 1
к приказу от « С С» е 3 _ 2024 г. № 3(?о

Приложение № 1
к Правилам приема на обучение
в РМАТ по образовательным
программам среднего
профессионального образования
на 2024/2025 учебный год

Наименование образовательных программ СПО,
по которым осуществляется подготовка в РМАТ по специальностям

№ п/п Шифр
специальности Наименование специальности Прием Перевод

1 2 3 4 5

1. 07.02.01 Архитектура + +

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) + +

3. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике + +

4. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения - +

5. 40.02.04 Юриспруденция + +

6. 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) + +

7. 43.02.14 Гостиничное дело - +

8. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело + +

9. 43.02.16 Туризм и гостеприимство + +

Приложение № 2
к приказу от « &6у>_____ е b „ 2024 г. № &&

Приложение № 4
к Правилам приема на обучение в
РМАТ по образовательным
программам среднего
профессионального образования
на 2024/2025 учебный год

Количество вакантных мест для приема на обучение и перевода в РМАТ
по образовательным программам СПО по специальностям на 2024/2025 учебный год

эд и наименование
специальностей

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет
38.02.03 Операционная
деятельность в логистике
40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

40.02.04 Юриспруденция

43.02.06 Сервис на транспорте
(по видам транспорта)

43.02.14. Гостиничное дело
43.02.16 Туризм и
гостеприимство
ИТОГО по СПО

и______Количество вакантных мест для приема (перевода)
Количество
вакантных

мест для
приема
(очная
форма)

Количест во Количество
вакантных | вакантных

мест для 1 мест для
приема приема

(заочная | (очно-
форма) заочная)

1

Количество
вакантных

мест для
перевода

(очная
форма)

Количество
I вакантных

мест для
перевода

(заочная/очно-
заочная
формы )

Среднее пр ■ — 1 офессиональное образование

40 10 - 10 5/-

70 15 10 5/-

10 5/-

100 10 10 5/-

20 10 10 5/-

- - 10 5/-

130 20 10 5/-
360 65 0 70 35/-